Извещение о проведении запроса котировок № 107
Дата: «21» июня 2010 г.

Уважаемые господа!

1. Мы просим Вас сообщить Ваши цены в виде Котировочной заявки на услуги по продлению существующей клиентской лицензии, сопровождению программ бухгалтерии для Томского техникума железнодорожного транспорта филиала СГУПС.
2. ГОУ ВПО Сибирский государственный университет путей сообщения (далее СГУПС) располагает средствами федерального бюджета в размере 73 000.00 рублей и намеревается использовать их для размещения заказа поставки товара (услуги) для государственных нужд, путем проведения  настоящего Запроса котировок. В случае, если в Вашей Котировочной заявке, цена предлагаемых услуг поставки товара превышает вышеуказанную цену, данная Заявка не рассматривается и отклоняется.
3. Ваша Котировочная заявка должна быть представлена в соответствии с Формой котировочной заявки                                                                                                                                                                                  (Приложение 1) .

4. Вашу Котировочную заявку просим направлять: Макарова Вероника Александровна, по адресу: Российская Федерация, 630049, г.Новосибирск, ул. Дуси Ковальчук, д.191, Лабораторный корпус, каб. Л-206 – на бумажном носителе (Пн-Ч-т- 9.00-17.00, Пт 9.00-16.00 обед 13.00-14.00); или в форме электронного документа созданного и оформленного в порядке, предусмотренном ФЗ РФ от 10.01.2002 «Об электронной цифровой подписи»: mva@stu.ru, тел. 328-0369.

5. Котировочная заявка подаётся в одном экземпляре на русском языке и может сопровождаться  соответствующими показателями, связанными с определением соответствия товаров, выполняемых работ, оказываемых услуг потребностям заказчика.
6. Срок подачи Котировочных заявок истекает в 17.00 часов (местного времени) «28» июня 2010г. Котировочные заявки будут оценены в течение дня следующего за днем окончания Срока подачи Котировочных заявок. Котировочные заявки поданные с опозданием рассматриваться не будут. В поданную Котировочную заявку внесение изменений не допускается. Результаты оценки заносятся в Протокол рассмотрения и оценки котировочных заявок.

7. Победителем в проведении настоящего Запроса котировок признается Участник размещения заказа, подавший Котировочную заявку, которая отвечает всем требованиям настоящего Извещения (включая приложения) и в которой указана наиболее низкая цена предлагаемого к поставке товара. Победитель должен заключить государственный контракт не ранее чем, через 7 дней со дня подписания Протокола рассмотрения и оценки котировочных заявок и размещения его на официальном сайте РФ, не позднее 20 дней. Проект государственного контракта и техническое задание прилагается (приложение 2, 3).

Приложения:

1.Форма Котировочной заявки;

2.Проект Государственного контракта,

3.Техническое задание.

Приложение 1

Котировочная заявка
На участие в запросе котировок на ________________________________________________

                                                               (поставку товаров, оказание услуг ,выполнение работ)
От___________________________________________________________________________

                                              (Наименование организации)

	№/п

	1

	Наименование, место нахождения (для юридического лица), фамилия, имя, отчество, место жительства (для физического лица), банковские реквизиты участника размещения заказа

	2
	Идентификационный номер налогоплательщика

	3
	Наименование, характеристики  товаров, на поставку которых размещается заказ

	4
	Согласие участника размещения заказа исполнить условия контракта указанные в извещении запроса котировок

	5

	Цена товаров, работ, услуг с указанием сведений о включенных или не включенных в нее расходах (расходы на перевозку, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и другие обязательные платежи)

Руководитель организации_______________________________________________

                                                       (ПОДПИСЬ)                                   (Ф.И.О)

М.П.

Приложение №2

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОНТРАКТ № _____

г. Томск                                                                                                                                              «____»___________ 2010г.

      Государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Сибирский государственный университет путей сообщения» (СГУПС), именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице директора ТТЖТ - филиала СГУПС Сорокиной Людмилы Викторовны, действующего на основании доверенности № 30 от 07.05.2010г., с одной стороны, и _________________________, именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице __________________., действующего на основании _______, с другой стороны, в результате размещения государственного заказа путем проведения запроса котировок цен, в соответствии с протоколом №___________  от _______, заключили настоящий Государственный контракт (далее контракт) о нижеследующем:

1.Предмет контракта

1.1. По настоящему контракту Исполнитель принимает на себя обязательства по оказанию услуг по обновлению, сопровождению принадлежащих Заказчику программного продукта 1 С: Предприятие в составе программных модулей, а Заказчик обязуется принять эти услуги и оплатить их стоимость.

1.2. Услуги по обновлению, сопровождению программного продукта оказываются для нужд бухгалтерии Томского техникума железнодорожного транспорта (ТТЖТ) – филиала СГУПС и включают в себя:

- обновление существующей версии программного продукта до программного продукта версии "1С:Зарплата и кадры бюджетного учреждения 8", программы "1С:Бухгалтерия бюджетного учреждения 8";

- предоставление клиентских лицензий на 10 рабочих мест для программы "1С:Зарплата и кадры бюджетного учреждения 8";

- информационно-технологическое сопровождение 1С:Предприятия;

1. осуществление технической профилактики работоспособности программ 1С и восстановление работоспособности программы в случае сбоев компьютерного оборудования в течение 2 (двух) суток после их устранения Заказчиком;

2. обеспечение возможности получения Заказчиком консультаций по работе с программами 1С по телефону и по Горячей телефонной линии;

3. своевременное обновление релиза программы не позднее 1 дня с момента выхода релиза;

4. своевременное оформление релиза конфигурации программы, с учетом внесенных изменений не позднее 1 дня с момента выхода релиза;

5. поставка новых версий регламентных отчетов в день выхода новых версий:

6. консультирование по работе с программой;

7. изменение планов счетов, при условии работы стандартных форм отчетностей;

8. создание новых отчетов и обработок, расширяющих функциональность системы;

9. настройка интерфейсов и прав доступа;

10. сопровождение специалистом Исполнителя по системе.
11. отслеживание изменений в типовых конфигурациях и уведомление об изменениях Заказчика;

12. консультирование работников Заказчика по резервному копированию баз данных;

13. тестирование и исправление баз данных сервисными средствами программ 1С;

14. обновление программ 1С, отчетности и методических материалов (вопросов и ответов линии консультации, разъяснений при изменении законодательства и т.д.) при изменении нормативных документов, законодательства, при выходе нового релиза или отчетности.

1.3. Услуги, составляющие предмет настоящего контракта, осуществляются по заявке Заказчика. Заявка может быть подана Заказчиком в том числе с использованием факсимильной связи, электронной почты, другими способами, позволяющими определить объем заказываемой услуги.

1.4. При оказании услуг по обновлению программного продукта Заказчику должны быть переданы права на программы для ЭВМ, которые включают в себя права на использование соответствующих программ для ЭВМ путём воспроизведения, ограниченного инсталляцией, копированием и запуском программ для ЭВМ. Указанные права предоставляются в пределах и на срок, предусмотренные соглашением с конечным пользователем, на территории России.

1.5. Перечень, объем и стоимость услуг, выполняемых по предмету настоящего контракта, определяются сметой или калькуляцией (Приложение №1) к контракту, которая составляется в двух экземплярах в соответствии с техническим заданием Заказчика, подписывается представителями сторон и является неотъемлемой частью контракта.

2.Цена контракта и порядок оплаты

2.1. Общая стоимость услуг, оказываемых Исполнителем по настоящему контракту, _____________ рублей, в том числе НДС.

2.2. Заказчик оплачивает оказанные услуги в следующем порядке:

Оплата производится по факту оказания услуг в соответствии с заявкой Заказчика и подтвержденных актом сдачи-приемки услуг. Оплата производится в безналичном порядке в течение 10 (десяти) банковских дней после подписания акта сдачи-приемки услуг и выставления счета, сета фактуры.

2.3. Цена контракта включает в себя стоимость всех услуг, оказываемых по предмету настоящего контракта, транспортные расходы, расходы по страхованию, уплате всех налогов и сборов, а также других необходимых платежей.
2.4. Заказчик производит оплату услуг за счет средств федерального бюджета (внебюджетных средств) путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

3. Обязанности сторон

3.1. Обязанности Исполнителя:

3.1.1. Исполнитель обязан своими силами и средствами оказать услуги, предусмотренные настоящим контрактом и Приложением №1;

3.1.2. Исполнитель обязан оказать услуги в срок, предусмотренный настоящим контрактом, по месту нахождения Томского техникума железнодорожного транспорта (ТТЖТ) – филиала СГУПС по адресу: г. Томск, пер. Переездный, д.1.;

3.1.3. Исполнитель обязан оказать услуги с надлежащим качеством.

3.2. Обязанности Заказчика:

3.2.1. Заказчик обязан принять оказанные услуги на условиях настоящего контракта.

3.2.2.Заказчик обязан своевременно производить оплату оказанных услуг.

3.2.3. Заказчик не имеет права использовать переданные ему Исполнителем тексты правовых актов и информацию, самостоятельно являющуюся объектом авторского права, в печатном виде в качестве объектов для непосредственного извлечения прибыли.

4. Сроки и качество услуг
4.1. Исполнитель обязуется оказывать услуги, предусмотренные настоящим контрактом, в течение всего срока действия контракта. При этом услуги по обновлению, сопровождению программного продукта, составляющие предмет настоящего контракта и  определенные в заявке Заказчика, производятся Исполнителем в течение 2 календарных дней со дня ее подачи.

4.2. Изменение сроков оказания услуг возможно лишь по согласованию сторон путем заключения дополнительного соглашения к контракту.

4.3. Качество оказываемых услуг должно соответствовать ГОСТам, техническим условиям, стандартам, правилам, нормам и т.д.

5. Порядок сдачи и приемки услуг

5.1. Исполнитель предоставляет Заказчику акт сдачи-приемки услуг, фактически оказанных Исполнителем в течение каждого месяца по условиям контракта.

5.2. Заказчик в течение 3-х дней со дня получения акта о фактически оказанной услуге обязан направить Исполнителю подписанный акт о приемке услуг или мотивированный отказ от подписания акта.

5.3. В случае непредставления подписанного акта сдачи-приемки услуг или мотивированного отказа от его подписания в течение 3-х дней со дня получения акта, работа считается принятой Заказчиком.

5.4. Если в процессе оказания услуг по исполнению предмета контракта будут обнаружены недостатки в оказанной услуге, то Исполнитель своими силами, без увеличения цены контракта и в срок, установленный Заказчиком (в письменной форме), обязан устранить недостатки.

6. Ответственность сторон

  6.1. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая свои обязательства по настоящему контракту, обязана возместить другой стороне причиненные этим убытки.
  6.2.В случае нарушения сроков оказания услуг, предусмотренных п.4.1. контракта, Исполнитель выплачивает Заказчику неустойку в размере 0,1 % от стоимости услуг за каждый день просрочки до момента исполнения обязательства.

  6.3.В случае нарушения п.5.4. контракта, Исполнитель выплачивает Заказчику неустойку в размере 0,1% от стоимости услуг за каждый день просрочки до момента устранения недостатков.

  6.4.В случае нарушения обязательств по оплате оказанных услуг, предусмотренных п.2.2. контракта, Заказчик выплачивает Исполнителю неустойку в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от стоимости задержанного платежа за каждый день просрочки до момента оплаты. Заказчик освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения обязательства по оплате произошла вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.

 6.5.Возмещение причиненных убытков, уплата неустойки виновной стороной осуществляется  на основании письменной претензии другой стороны.

7. Обстоятельства непреодолимой силы

 7.1. Ни одна из Сторон не несет ответственность за полное или частичное невыполнение своих обязательств, если это произошло по вине обстоятельств непреодолимой силы, произошедших во время выполнения настоящего контракта, таких как: наводнение, пожар, землетрясение и другие природные явления, а также война, боевые действия, блокады и действия государственных органов.

 7.2. Сторона, для которой в связи с названными обстоятельствами создалась невозможность выполнения своих обязательств по контракту, обязана письменно известить другую сторону об этом в наиболее короткий срок с указанием причин неисполнения.

8. Порядок разрешения споров

8.1. Все споры или разногласия, возникающие между сторонами по настоящему контракту или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между сторонами.

8.2. В случае невозможности разрешения споров или разногласий путем переговоров они подлежат разрешению арбитражным судом Томской области в установленном законодательством порядке.

8.3. До передачи спора на разрешение арбитражного суда стороны должны принять меры к его урегулированию в претензионном порядке. Претензия должна быть рассмотрена получившей ее стороной в 10-ти дневный срок с письменным уведомлением другой стороны о результатах ее рассмотрения.

9.Срок действия контракта и прочие условия

9.1. Настоящий контракт вступает в силу с даты подписания и действует до 31.12.2010г. при условии исполнения сторонами своих обязательств.

9.2. Любые изменения и дополнения к настоящему контракту имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими сторонами.

9.3. Настоящий контракт может быть расторгнут только по соглашению сторон или решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством РФ.

9.4. Настоящий контракт составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

10.Юридические адреса и реквизиты сторон

	Заказчик:

ГОУ ВПО «Сибирский государственный университет путей сообщения»

630049 г.Новосибирск,49 ул.Д.Ковальчук д.191,

ИНН:5402113155 КПП 540201001

Филиал ГОУ ВПО СГУПС – Томский техникум железнодорожного транспорта

Адрес:г.Томск,пер.Переездный,д.1

ИНН\КПП 5402113155/701702001

Р\с 40105810300000010001 в ГРКЦ ГУ Банка России по ТО г.Томск

Бик 046902001

УФК по Томской области (ТТЖТ-филиал СГУПС, л\с 03651143030)

Директор ТТЖТ

_______________   Л.В.Сорокина

	Исполнитель:

Приложение №3

ТЕХНИЧЕСКОЕ  ЗАДАНИЕ
Услуги включают в себя:

· осуществление технической профилактики работоспособности программ 1С и восстановление работоспособности программы в случае сбоев компьютерного оборудования в течение 2 (двух) суток после их устранения Заказчиком;

· обеспечение возможности получения Заказчиком консультаций по работе с программами 1С по телефону и по Горячей телефонной линии;

· поставка ИТС;

· своевременное обновление релиза программы не позднее 1 дня с момента выхода релиза;

· своевременное оформление релиза конфигурации программы, с учетом внесенных изменений не позднее 1 дня с момента выхода релиза;

· поставка новых версий регламентных отчетов в день выхода новых версий:

· консультирование по работе с программой;

· изменение планов счетов, при условии работы стандартных форм отчетностей;

· создание новых отчетов и обработок, расширяющих функциональность системы;

· настройка интерфейсов и прав доступа;

· сопровождение специалистом Исполнителя по системе. Единица измерения - час.

· периодичность - по заявке Заказчика (Исполнитель обязан исполнить заявку Заказчика в течение 2 (двух) календарных дней с момента подачи Заказчиком заявки);

· отслеживание изменений в типовых конфигурациях и уведомление об изменениях Заказчика;

· консультирование работников Заказчика но резервному копированию баз данных;

· тестирование и исправление баз данных сервисными средствами программ 1С;

· обновление программ 1С, отчетности и методических материалов (вопросов и ответов линии консультации, разъяснений при изменении законодательства и т.д.) при изменении нормативных документов, законодательства, при выходе нового релиза или отчетности.

	№ п/п
	Наименование
	Характеристика
	Объяснение для чего, куда
	Кол-во
	Ед. изм.

	1.
	Программа "1С:Зарплата и кадры бюджетного учреждения 8"
	Программа комплексной автоматизации расчета заработной платы и ведения кадрового учета в учреждениях, финансируемых за счет средств бюджетов всех уровней, по следующим направлениям:

· расчет заработной платы с поддержкой новых систем оплаты труда работников федеральных бюджетных учреждений,

· расчет денежного содержания служащих на государственной гражданской службе,

· исчисление регламентированных законодательством налогов и взносов с фонда оплаты труда,

· отражение начисленной зарплаты и налогов в расходах учреждения,

· управление денежными расчетами с работниками, включая депонирование,

· учет кадров и анализ кадрового состава,

· автоматизация кадрового делопроизводства,

· набор кадров,

· совместное использование с программой "1С:Бухгалтерия бюджетного учреждения 8"

· перенос накопленных учетных данных из программы "1С:Зарплата и Кадры 7.7"

· информационная система должна соответствовать требованиям Федерального закона от 27.07.2006 N 152-ФЗ "О персональных данных"
	Программа управления кадровым учетом и расчетом зарплаты в организации (замена устаревшей)
	1
	шт.

	2.
	Программа "1С:Бухгалтерия бюджетного учреждения 8"
	Бухгалтерия бюджетного учреждения. Функциональные возможности:
· ведение учета для нескольких учреждений в единой информационной базе,
· ведение обособленного учета по видам средств,
· стандартная методология бюджетного учета,
· учет санкционирования расходов,
· учет операций доведения бюджетных данных и кассового исполнения,
· учет наличных денежных средств,
· учет нефинансовых активов,
· учет расчетов с поставщиками и подрядчиками,
· учет государственных (муниципальных) контрактов, иных договоров, подлежащих исполнению за счет бюджетных средств и средств от приносящей доход деятельности,
· учет расчетов с дебиторами,
· учет НДС,
· формирование отчетности,
· совместное использование с программой "1С:Зарплата и кадры бюджетного учреждения 8",
· перенос накопленных учетных данных из программы "1С:Бухгалтерия для бюджетных учреждений 7.7"
	Программа управления бухгалтерией бюджетного учреждения (замена устаревшей)
	1
	шт.

	3.
	Клиентская лицензия на 10 рабочих мест для программы "1С:Зарплата и кадры бюджетного учреждения 8"
	Клиентская лицензия на 10 рабочих мест
	Программа управления кадровым учетом и расчетом зарплаты в организации (замена устаревшей)
	1
	шт.

	4.
	ИТС Бюджет Проф
	Информационно-технологическое сопровождение 1С:Предприятия, подписка до 31.12.2010г.

	1
	шт.

Просим сообщать также ВАШ:
- индекс,
- контактный телефон,
- КПП.